SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
TỈNH ĐỒNG THÁP

BẢO TÀNG

Số: 63A/TB-BT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày 12 tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc tuyển dụng nhân viên hợp đồng lao động

theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ

Căn cứ Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2022 của
Chính phủ về hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính
và đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định số 40/2025/QĐ-UBND ngày 14 tháng 8 năm 2025 của
Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn
và cơ cấu tổ chức của Bảo tàng tỉnh Đồng Tháp.

Căn cứ nhu cầu và tình hình sử dụng lao động, Bảo tàng tỉnh Đồng Tháp
thông báo tuyển dụng lao động hợp đồng theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP như
sau:

I. TIÊU CHUẨN, SỐ LƯỢNG TUYỂN DỤNG
1. Tiêu chuẩn, điều kiện đăng ký
Người có đủ các tiêu chuẩn sau đây không phân biệt dân tộc, thành phần

xã hội, tín ngưỡng, tôn giáo, được đăng ký dự tuyển:
a) Có một quốc tịch là quốc tịch Việt Nam;
b) Đủ tuổi lao động theo quy định của pháp luật lao động và pháp luật

chuyên ngành (từ đủ18 tuổi trở lên);
c) Có đủ sức khỏe để làm việc;
d) Có lý lịch được cơ quan có thẩm quyền xác nhận;
đ) Có khả năng đáp ứng yêu cầu của vị trí việc làm;
e) Không trong thời gian bị truy cứu trách nhiệm hình sự hoặc chấp hành

án phạt tù, cải tạo không giam giữ hoặc đang bị áp dụng biện pháp giáo dục tại
xã, phường; đưa vào trường giáo dưỡng; đưa vào cơ sở giáo dục bắt buộc và đưa
vào cơ sở cai nghiện bắt buộc; không trong thời gian bị cấm hành nghề hoặc
cấm làm công việc liên quan đến công việc ký kết hợp đồng;

g) Tốt nghiệp trung học cơ sở trở lên.
* Ưu tiên cho các đối tượng thuộc diện chính sách; bộ đội xuất ngũ; có

chứng chỉ đào tạo vệ sĩ; có kinh nghiệm làm bảo vệ.
2. Số lượng tuyển dụng:
01 (Một) vị trí bảo vệ.
3. Công việc: Nhân viên bảo vệ làm việc tại Bảo tàng tỉnh Đồng Tháp -

Cơ sở 2 (số 226 Nguyễn Thái Học, phường Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp).

2

II. HỒ SƠ DỰ TUYỂN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM NỘP HỒ SƠ
TUYỂN DỤNG

1. Hồ sơ đăng ký dự tuyển gồm:
a) Đơn xin việc.
b) Bản Sơ yếu lý lịch tự thuật có xác nhận của Ủy ban nhân dân phường,

xã nơi cư trú trong thời hạn 06 tháng, tính đến ngày nộp hồ sơ dự tuyển.
c) Giấy xác nhận hạnh kiểm của công an địa phương.
d) Giấy chứng nhận sức khỏe do cơ quan y tế có thẩm quyền cấp (còn giá

trị sử dụng 06 tháng) tính đến ngày nộp hồ sơ dự tuyển.
đ) Bản sao giấy khai sinh, căn cước công dân (có công chứng).
e) Bản sao các văn bằng, chứng chỉ (có công chứng).
g) 02 phong bì có dán tem và ghi rõ địa chỉ, số điện thoại liên hệ.
h) 02 ảnh màu 4x6 cùng loại, chụp trong thời gian 06 tháng trở lại đây và

ghi rõ họ và tên, ngày tháng năm sinh ở mặt sau ảnh.
i) Giấy chứng nhận thuộc đối tượng ưu tiên (nếu có) được cơ quan, tổ

chức có thẩm quyền chứng thực.
Lưu ý: Tất cả hồ sơ đựng trong phong bì 24 x 33cm (có ghi địa chỉ, số

điện thoại liên lạc). Người nộp hồ sơ dự tuyển phải hoàn toàn chịu trách nhiệm
trước pháp luật về tính chính xác trong hồ sơ của mình. Không trả lại hồ sơ đối
với các hồ sơ không đạt yêu cầu.

2. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ tuyển dụng
- Thời gian tiếp nhận hồ sơ: Từ ngày ra thông báo đến ngày 22/9/2025.
- Địa điểm nhận hồ sơ:
+ Bảo tàng tỉnh Đồng Tháp - Cơ sở 1 (số 02A Trương Vĩnh Ký, phường

Mỹ Tho, tỉnh Đồng Tháp).
+ Bảo tàng tỉnh Đồng Tháp - Cơ sở 2 (số 226 Nguyễn Thái Học, phường

Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp).
3. Lệ phí xét tuyển: Không có.
- Mọi chi tiết xin liên hệ: Bảo tàng tỉnh Đồng Tháp. Điện thoại: 02733

872. 235 (gặp bà Nguyễn Thị Thúy Ngọc) hoặc 02773 874.983 (gặp bà Hồ Thị
Ngọc Đẹp). Nhận hồ sơ trong giờ hành chính các ngày trong tuần (thứ 2 đến thứ
6).

Bảo tàng tỉnh Đồng Tháp xin thông báo đến mọi công dân biết và gửi hồ
sơ tham gia dự tuyển./.

Nơi nhận:
-  BGĐ Bảo tàng;
-  Phòng HC-TH Bảo tàng;
-  Các phòng Nghiệp vụ Bảo tàng;
-  Niêm yết tại trụ sở Bảo tàng cơ sở 2;
-  Trang web Bảo tàng;
-  Lưu: VT, HCTH (H.Lan).

   GIÁM ĐỐC

                 Lê Thị Thu Thảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-18T10:49:20+0700
	Tỉnh Tiền Giang
	Lê Thị Thu Thảo<Lethithuthao@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-18T14:20:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	BẢO TÀNG<baotang@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!